



MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 27/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 27/2023 referente à *Registro de Preços para aquisição com instalação de Equipamentos de Informática e Videomonitoramento para Monitoramento de Áreas Públicas, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Segurança e Defesa Social da Prefeitura Municipal de Carmópolis/SE, nos termos do Decreto Municipal nº 2971/2012.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : TELEQUIPE COMERCIO E SERVICOS DE COMUNICACAO LTDA -
32.711.061/0001-53

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	150,00	UND	DAHUA	DH-IPC- HFW2231S- S-S2	R\$ 890,00	R\$ 133.500,00	R\$ 2.888,34	R\$ 433.251,00	69,1864 %	R\$ 1.998,34

Descrição: CAMERA DE CIRCUITO FECHADO - IP TIPO FULL HD TIPO BULLET EXTERNO, COM SENSOR DE IMAGEM DE 1/3 - 02 MEGAPIXELS PROGRESSIVE CMOS, OBTURADOR ELETRÔNICO: AUTOMATICO / MANUAL: 1S, ~1/30000S, RESOLUÇÃO DE 2.0 MEGAPIXELS, LENTE VARIFOCAL DE 4,5 ~ 135MM, INDOCE DE PROTEÇÃO IP67, PERFIL DIA/NOITRE AUTOMATICOPRETO E BRANCO, ILUMINAÇÃO MÍNIMA: 0,005 LUX, PRETO, E BRANCO E 0,005 LUXCOLORIDO, ZOOM ÓTICO DE 30X, ALIMENTAÇÃO POE, PTZ: PAN: 0° A 360°, TILT: -15° A 87°, AUTOFLIP: 180°, VELOCIDADE PAN: 290° /S E TILT: 50°/S, VELOCIDADE DO PRESET PAN: 500°/S, TILT: 500°/S, PRESET: 280, MODO PTZ: 5 PATRULHAS, 5 TOURS, 5 AUTO SCAN, AUTO PAN; SUPORTE A POE, FUNÇÃO EDR, TAXA DE FRAMES: 1.080P: 1 A 30 FPS/ 2 MP: 1 A 25 FPS, CODEC DE VÍDEO: STREAM PRINCIPAL H.264/H.264H/H.264B/MJPEG, GARANTIA: 12 MESES; SUPORTEA POE COM ANALISE INTELIGENTE DE VIDEO, TIPO IP BULLET. (COTA PRINCIPAL CORRESPONDENTE A 75% DESTINADA A AMPLA PARTICIPAÇÃO)

4	50,00	UND	DAHUA	DH-IPC- HFW2231S- S-S2	R\$ 890,00	R\$ 44.500,00	R\$ 2.888,34	R\$ 144.417,00	69,1864 %	R\$ 1.998,34
---	-------	-----	-------	------------------------------	------------	---------------	-----------------	-------------------	--------------	-----------------

Descrição: CAMERA DE CIRCUITO FECHADO - IP TIPO FULL HD TIPO BULLET EXTERNO, COM SENSOR DE IMAGEM DE 1/3 - 02 MEGAPIXELS PROGRESSIVE CMOS, OBTURADOR ELETRÔNICO: AUTOMATICO / MANUAL: 1S, ~1/30000S, RESOLUÇÃO DE 2.0 MEGAPIXELS, LENTE VARIFOCAL DE 4,5 ~ 135MM, INDOCE DE PROTEÇÃO IP67, PERFIL DIA/NOITRE AUTOMATICOPRETO E BRANCO, ILUMINAÇÃO MÍNIMA: 0,005 LUX, PRETO, E BRANCO E 0,005 LUXCOLORIDO, ZOOM ÓTICO DE 30X, ALIMENTAÇÃO POE, PTZ: PAN: 0° A 360°, TILT: -15° A 87°, AUTOFLIP: 180°, VELOCIDADE PAN: 290° /S E TILT: 50°/S, VELOCIDADE DO PRESET PAN: 500°/S, TILT: 500°/S, PRESET: 280, MODO PTZ: 5 PATRULHAS, 5 TOURS, 5 AUTO SCAN, AUTO PAN; SUPORTE A POE, FUNÇÃO EDR, TAXA DE FRAMES: 1.080P: 1 A 30 FPS/ 2 MP: 1 A 25 FPS, CODEC DE VÍDEO: STREAM PRINCIPAL H.264/H.264H/H.264B/MJPEG, GARANTIA: 12 MESES; SUPORTEA POE COM ANALISE INTELIGENTE DE VIDEO, TIPO IP BULLET. (COTA RESERVADA CORRESPONDENTE A 25% DESTINADA A PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP)

10	10,00	UND	HAIZ	HZ-1016GB	R\$ 561,87	R\$ 5.618,70	R\$ 624,34	R\$ 6.243,40	10,0057 %	R\$ 62,47
----	-------	-----	------	-----------	------------	--------------	------------	--------------	--------------	-----------

Descrição: SWITCH DE REDE GIGABIT 16 PORTAS

Subtotal	Subtotal	68,5536	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	400.292,70
R\$	R\$		
183.618,70	583.911,40		

Fornecedor : WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA - 07.429.337/0001-68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	12,00	UND	Nobreak 600va Bivolt Entrada E Saída 115v 4 Tomadas Coletek	Nobreak 600va Bivolt Entrada E Saída 115v 4 Tomadas Coletek	R\$ 460,00	R\$ 5.520,00	R\$ 567,38	R\$ 6.808,56	18,9255 %	R\$ 107,38

Descrição: NOBREAK 600VA; LIGAÇÕES DE SAÍDA: (4) TOMADAS NBR 14136 (BATERIA DE RESERVA) TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 115V; TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA: 115V, 220V; TIPO DE LIGAÇÃO DE ENTRADA: TOMADA NBR 14136; NÚMERO DE CABOS DE ALIMENTAÇÃO: 1; TEMPO DE RECARREGAMENTO TÍPICO: 12 HORAS; VIDA ÚTIL DA BATERIA ESPERADA (ANOS): 1 – 2

Subtotal Adjudicado: R\$ 5.520,00	Subtotal Orçado: R\$ 6.808,56	18,9255 %	R\$ 1.288,56
--	--	----------------------	-------------------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 189.138,70	R\$ 590.719,96	67,9816 %	401.581,26

Carmópolis - Sergipe, 11 de Agosto de 2023

RENIVA PASSOS OLIVEIRA
PREGOEIRO